
1

aktuality

Umělé oplodnění i bez souhlasu muže navrhuje ČSSD

vloženo: 24.10.2016, 11.30

Ženám, které si chtějí pořídit dítě umělým oplodněním, svitla naděje: zákrok možná budou moci zanedlouho
podstoupit i bez souhlasu manžela nebo jakéhokoliv partnera. Pozměňovací návrh zákona o speciálních
zdravotních službách,...

Ošetřovné pro pečující o příbuzné

vloženo: 22.10.2016, 11.07

Ministerstvo práce chce zavést novou dávku. Dlouhodobé ošetřovné. Má podpořit lidi, kteří se starají o vážně
nemocné příbuzné. Dostávat by ho mohli až 3 měsíce. Během těch by je taky...

Sliby ministra Němečka k problematice očkování nesplněny

vloženo: 21.10.2016, 09.23

Dne 20.10.2016 jsem interpeloval ministra zdravotnictví Němečka a žádal jej, aby podal informaci k práci
komise pro problematiku očkování, která byla založena již před 15 měsíci a zatím nejsou známy...



2

ANKETA: 'Akt řiťolezectví','fiktivní ekonomické zájmy' i 'adekvátní reakce', myslí si poslanci o
sporu kolem dalajlamy

vloženo: 19.10.2016, 16.28

Může se ministr kultury České republiky soukromě scházet s duchovním vůdcem dalajlamou? A má na to
reagovat čtveřice nejvyšších ústavních činitelů ve společném prohlášení? Zpravodajský web Českého
rozhlasu se na...

Stát diskriminuje handicapované. Mají dostat více peněz

vloženo: 15.10.2016, 19.51

Stát diskriminuje zdravotně postižené, domnívá se skupina poslanců. Aby například získali peníze na nákup
schodištní plošiny, která vozíčkářům slouží místo výtahu a stojí několik set tisíc korun, zkoumá jejich
finanční...



3

Rekonstrukce státu ocenila politiky za boj proti korupci

vloženo: 3.10.2016, 07.22

Praha – Protikorupční platforma Rekonstrukce státu ve čtvrtek ocenila poslance a senátory za plnění
předvolebního závazku podporovat protikorupční zákony. Krátce před volbami do krajů a třetiny senátu chce
Rekonstrukce státu...

KDU-ČSL: Prosazujeme odpovědný, prosociální přístup ke všem skupinám obyvatel, a to
především k těm „křehkým“, ohroženým

vloženo: 20.9.2016, 12.34

Tisková zpráva, 20. 9. 2016. Poslanci za KDU-ČSL, místopředseda Poslanecké sněmovny Jan Bartošek a
místopředseda Výboru pro sociální politiku Vít Kaňkovský předkládají novelu zákona č. 329/2011 Sb., o
poskytování dávek...



4

Kraj Vysočina potřebuje kamenný hospic – nesnažme se namluvit si opak

vloženo: 13.9.2016, 14.46

Dlouhotrvající diskuze nad tématem, zda je v Kraji Vysočina potřebné vybudovat a provozovat kamenný
hospic, dospěla do další fáze. V rámci diskuze nad koncepcí paliativní péče v našem kraji se...

Nedostatek sester v nemocnicích

vloženo: 9.9.2016, 17.25

Zdravotní sestry by se měly dostávat rychleji do praxe. Poslanci v úvodním kole podpořili novelu zákona,
která připouští jejich nižší vzdělání. Podle ministra zdravotnictví Svatopluka Němečka je to kromě
avizovaného...



5

Změna ve vzdělávání zdravotních sester

vloženo: 9.9.2016, 17.19

Od příštího školního roku zřejmě čeká zdravotní sestry zásadní změna ve vzdělávání. Zkrátí se jim studium
na 85 let. Nově jim bude stačit střední zdravotnická škola a rok na vyšší...

Zdravotní sestry nebudou muset mít vysokou, poslanci jsou pro

vloženo: 9.9.2016, 17.08

Zdravotním sestrám budou zřejmě stačit čtyři roky střední školy a rok vyšší odborné školy, ale nebudou už
muset absolvovat bakalářské vysokoškolské studium. Poslanci v prvním čtení podpořili vládní návrh
zákona,...



6

Interpelace na ministra zdravotnictví - kauza Křižanov

vloženo: 8.9.2016, 16.23

Ústní interpelace na ministra zdravotnictví MUDr. Svatopluka Němečka ve věci nečinnosti orgánů ochrany
veřejného zdraví v závažné problematice zdravotních rizik kontaminace budov, půdy a vodních zdrojů po
zátahu na varnu pervitinu v Křižanově. Dne 8.9.2016.

Hrozí kolaps českého zdravotnictví?

vloženo: 8.9.2016, 05.51

Česká lékařská komora bije na poplach. Již několik měsíců jsou média zaplavena materiály z  akce
„Zdravotnictví volá o  pomoc“. Můžeme se v  nich dočíst o  hrozícím kolapsu zdravotnictví v  ČR...



7

Protikuřácký zákon

vloženo: 7.9.2016, 10.19

Tomáš PAVLÍČEK, moderátor -------------------- Vládní koalice takříkajíc skládá ve sněmovně opravnou zkoušku
z takzvaného protikuřáckého zákona. Když se podobný návrh mezi poslanci projednával minule, vyvolalo to
roztržku mezi vládními stranami,...

Kaňkovský (KDU-ČSL): Povinné stáže ambulantních lékařů v nemocnicích by vedly ke zhoršení
stavu českého zdravotnictví

vloženo: 1.9.2016, 11.16

V posledních týdnech rozvířila emoce v lékařských kruzích informace, že skupina poslanců, mezi kterými
jsem byl jmenován i já, předložila pozměňovací návrh k novele zákona č.95/2004 Sb., který zavádí povinnost
ambulantních lékařů absolvovat...



8


